



شب‌نم سنگاری در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:

اولین روز بقیه زندگی من

صفحه ۷



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۶۵۴

چهارشنبه

۱۴۰۲/۰۷/۰۵

۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۵

۲۷ سپتامبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» با نگاهی به منوی لاکچری غذای یک مدرسه غیر دولتی در تهران، ترک تحصیل فرزندان

کارگران را از نظر گذرانده؛

شیشلیک و کنتاکی برای آقا زاده ترک تحصیل برای بچه کارگرها

صفحه ۹



بهر روز نعمتی: یکی از ابزارهای خالص سازی، پول است

خالص سازان با پول پاشی در حال ردگم کردن هستند

پول بده تا خالص سازی کنیم!

صفحه ۳

حسن هائی زاده در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

رئییی درباره لغو تحریم‌ها در نیویورک رایزنی نکرد

لغو تحریم‌های تواندا ایران و آمریکا را به میز مذاکره نزدیک تر کند

آرمان ملی: سفر رئیسی به نیویورک چه دستاوردی داشت؟ چرا رئیسی درباره لغو تحریم‌های ایران با رهبران کشورهای غربی رایزنی نکرد؟ فضای بین ایران و آمریکا به چه میزان برای ادامه مذاکرات و احیای احتمالی برجام فراهم است؟

صفحه ۶

«آرمان ملی» پالس‌های مذاکرات هسته‌ای را بررسی می‌کند

از طرح قطر تا تلاش ژاپن برای احیای توافق وین

آرمان ملی: بعد از اینکه یک رسانه از صدور دستور برای مذاکرات ایران و آمریکا خبر داد وزارت خارجه ایران این خبر را اقدامی رسانه‌ای نامید و مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا را رسماً تکذیب کرد. هر چند ایران و آمریکا در ماه‌های اخیر مذاکرات غیر مستقیمی با یکدیگر داشتند اما برخی

صفحه ۲

نقد ما بی تأثیر نیست؛ نگوئیم همه چیز در اختیار آن هاست، پس چه فرقی می‌کند ما حرف بز نیم یا نه؟

روحانی: کنار کشیدن در شرایط فعلی به نفع آینده کشور و نظام ما نیست

صفحه ۴

در مان بازار مسکن در اختیار پیمانکار خارجی

فرمان بازار مسکن در اختیار دلان و مشاوران املاک

آرمان ملی: اِعمال سیاست‌های متفاوت در حوزه مسکن به تصمیم‌گیری‌های متنوعی در این حوزه انجامیده است که بیشتر از آنکه برنامه‌ریزی در این

صفحه ۴

یادداشت

مذاکره با واسطه یا بی واسطه؟



حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو از ابتکار ژاپن برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای خبر داد؛ ابتکاری که چنانچه با منافع ایران همسو باشد.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

طرح‌ها و میانجی‌ها برای احیای برجام



مهدی مطهرنیا

کارشناس روابط بین‌الملل

تلاش‌ها در ارتباط با حل و فصل مسائل موجود و جامعه بین‌المللی برای دستیابی به یک توافق در نفس خود زبنده و بایسته بسیاری از نگرش‌های مثبت است.

صفحه ۲

لزوم مدیریت تنش با اروپا

حسین لاسجردی

کارشناس روابط بین‌الملل



دلایل تنش بین ایران و اروپا گوناگون است. علت اول اختلاف بازی‌های اروپایی‌هاست. اروپایی‌ها در روابط خارجی با ایران همواره نقش مهمی داشته‌اند. اکنون این نقش وجود ندارد. در روابط اقتصادی، تجاری و بانکی و یا در مسائل مربوط به دیپلماسی در گذشته اروپایی‌ها نقش مهمی داشتند و اگر در کنار این موارد موضوعی مانند نقش آنها در برجام و توافق وین را در نظر بگیریم آنگاه به جایگاه اروپایی‌ها در دیپلماسی با ایران پی خواهیم برد. اکنون اما اروپایی‌ها این نقش را ندارند چون نمی‌توانند این نقش را به دلایلی مختلف بازی کنند، این مورد خود می‌تواند تنش را بیاورد. نکته بعدی عقب‌اولویت‌بندی سیاست دولت سیزدهم باز می‌گردد. دولت سیزدهم اولویت‌های خود در سیاست خارجی را بر همسایه محوری قرار داده است و اروپایی‌ها هم همسایه ما نیستند لذا به دلایل مختلف اروپایی‌ها در اولویت سیاست خارجی دولت نیستند. نکته مهم فضای حاکم بر روابط ایران با اروپایی‌هاست که به نظر به دلایل مختلف روابط ایران با اروپا دوستانه نیست و دو طرف از یکدیگر رنجیده‌اند اما در تلاشند که اصول دوستی را رعایت کنند اما واقعیت آن است که در دنیای کنونی همیشه نمی‌توان با دوری دوستی زندگی کرد چرا که همواره مسائل مختلفی در نظام بین‌الملل به وجود می‌آید که کشورها را وادار به مواضع مختلف در برابر یکدیگر می‌کند. این موارد موجب افزایش تنش با اروپایی‌ها شده در عین حال مواضع اخیر می‌تواند اروپایی‌ها را برانگیزد و تحریم‌های مختلفی را علیه ایران به علت مسائل پهنای اعمال کرده‌اند و با بحث‌های دیگر در مورد پیشروی ناتو نکانی است که باعث شده فضای روابط با اروپا مناسب نباشد. در حال حاضر یک فضای جنگ سرد بین ایران و اروپا حاکم است. برای بهبود این فضای نیز باید گام‌هایی برداشته شود. گفت‌وگو می‌تواند موجب کاهش تنش شود ایران در کشورهای اروپایی شهروندانی دارد و مسائل اقتصادی در این ارتباط به وجود می‌آید که بر مبنای آن می‌توان باعث آغاز گفت‌وگو بین طرفین شود. از سویی دیگر باید به سمت فعال کردن ظرفیت‌های ایران با اروپایی‌ها حرکت کرد. هر چند دولت سیزدهم تلاش دارد با همسایگان رابطه بگیرد اما کشورهای اروپایی هم ظرفیت‌های خوبی را برای برقراری رابطه دارا هستند و ایران باید با کشورهای اروپایی که نقش آفرینی مهم در عرصه‌های مختلف دارند ارتباط گرفته و پیوندهای مختلف با هم از جمله مسائل مربوط به گردشگری را تقویت کنند. ایران و اروپا باید به سمت حل مشکلات باقی‌مانده از گذشته حرکت کنند. ایران و اروپا باید پرونده‌های مختلف باقی‌مانده در روابط دوجانبه را حل و فصل کنند.

در مذاکرات را مطلق بست. باید مثل شیر داخل میدان مذاکره شویم با قوت و قدرت حال اگر به نتیجه رسیدیم، دست مرزباد و اگر نرسیدیم هم چیزی از دست نمی‌دهیم. از مذاکره کردن، کشوری چیزی از دست نمی‌دهد. درحقیقت نتیجه مذاکرات مهم است که چه می‌دهیم و چه می‌گیریم اما نفس خود مذاکرات خوب است. بنابراین اگر طرح ژاپن منجر به شروع مذاکرات شود و این مذاکرات مستقیم هم باشد به نظر می‌رسد گام خوبی است برای اینکه بتوان به راه‌حل‌های منطقی دست پیدا کنیم و ببینیم می‌توانیم مشکلات موجود را برطرف کنیم.

از این رو به نظر می‌رسد نباید ناامید بود و همیشه باید امیدوار بود برای اینکه بتوانیم نتیجه بگیریم چون به این قائل هستیم که اصلاً راه‌حل دیگری جز مذاکرات وجود ندارد. برای حل مسئله تحریم‌ها که تأثیرش در مجموع یک فاجعه است، راه‌حل این است که مذاکره کنیم ولو اینکه در داخل شرایط خوب اقتصادی هم بتوانیم فراهم کنیم ولو اینکه بتوانیم زمینه خوبی برای مقابله با تحریم فراهم کنیم ولی در نهایت کار ما پایان دادن به شرایط تحریمی و ایجاد یک فضای مناسب برای ایران مانند دیگر کشورهای است. ایران در تحریم به معنای عقب افتادن در رقابت با کشورهای منطقه و صرف هزینه‌های بیشتر در مسائل اقتصادی برای دور زدن تحریم‌هاست. هزینه‌هایی که می‌تواند خرج سازندگی و پیشرفت و آبادانی کشور شود. به هر حال باید فکر اساسی کنیم که مذاکرات را به صورت مستقیم شروع کنیم ولو اینکه به نتیجه نرسیم که به نظر می‌رسد ۵۰-۵۰ است و هر مذاکره می‌تواند به نتیجه برسد یا نرسد ولی به خاطر اینکه به نتیجه نرسیم نباید مذاکره را از دستور کار خارج کنیم. از طرفی چون بین ایران و آمریکا چندین سرفصل اختلافات حدود ۱۰ مورد وجود دارد و سرفصل‌های مختلف را شامل می‌شود بنابراین باید قائل به این باشیم که یکی از همین سرفصل‌ها که تبادل زندانیان و بحث دیگر بحث آزادسازی دارایی‌های مسدود شده ایران است چنانچه حل شود، تأثیر مثبتی دارد که احیاناً بتوانند روی سایر موضوعات مورد اختلاف هم راه‌حلی پیدا کنند.

دوازدهمین اجلاس خبرگان رهبری آغاز شد

آرمان ملی: دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی در تهران آغاز شد. این اجلاس با سخنرانی افتتاحیه آیت‌الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری برگزار شد و در ادامه جمعی از اعضای این مجلس در نطق‌های پیش از دستور دیدگاه‌های خود درباره مسائل روز کشور را بیان کردند. این اجلاس به مدت دو روز - چهارم و پنجم مهر - و در نوبت‌های صبح و عصر ادامه می‌یابد. مجلس خبرگان هر ساله در جریان برگزاری این اجلاس از یک مسئول کشوری یا لشکری برای حضور و ارائه گزارش به اعضای خبرگان دعوت می‌کند. در اجلاس اسفند سال گذشته با توجه به وضعیت اقتصادی کشور و مشکلات معیشتی مردم، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد برنامه‌های اقتصادی دولت را برای خبرگان تشریح کرده بود. در اجلاس قبلی انتخابات هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری برگزار شد و جنتی بار دیگر با رأی اعضا به‌عنوان رئیس انتخاب شد. دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه در محل ساختمان سابق مجلس شورای اسلامی با حضور ۵۶ نماینده و اعلام دستور کار آیت‌الله سیداحمد خاتمی سخنگوی هیأت رئیسه آغاز شد.

مذاکره با واسطه یا بی واسطه؟

ادامه یادداشت



از سوی تهران مثبت است. نخست اینکه به نظر می‌رسد سخن از این طرح باید در نقل قول دقیق تر باشد چون طرح خود بیانگر این است که در کلیت خواسته‌های ما را تأمین می‌کند یا نه؟ دوم اینکه آیا ایران آمادگی دارد در صورتی که طرف مقابل یعنی آمریکا این طرح ژاپن را بپذیرد، براساس این طرح مذاکرات داشته باشد آن هم مذاکرات مستقیم نه اینکه باز ژاپن واسطه شود چون واسطه‌ها کار را طولانی تر و پیچیده‌تر می‌کنند. گرچه آنطور که در برخی خبرها آمده، گویا دولت مخالفتی با مذاکرات مستقیم نداشته به شرطی که این مذاکرات مستقیم مفید باشد و تأمین کننده حق ملت ایران باشد. در اینصورت باید توجه کنیم که اصولاً هیچ تضمینی در هیچ مذاکره‌ای وجود ندارد که از قبل بگویند این مذاکره حتماً تأمین کننده حقوق حقه آن طرف مذاکره کننده خواهد بود. یعنی مذاکره یک راه حل منطقی دیپلماتیک است که باید به‌موقع به کار گرفته شود. اما اینکه چه زمانی فرا می‌رسد که ایران بالاخره می‌پذیرد که با آمریکا مذاکره کند را نمی‌دانم اما به نظرم راه‌حل مفید این است که ایران بپذیرد که مستقیماً با آمریکا مذاکره کند ولو اینکه به نتیجه مورد نظری دست پیدا نکند.

چون قرار نیست که همه مذاکرات حتماً به نتیجه برسد. اما حسن مذاکرات چیست؟ اولاً، ما نمی‌دانیم که آیا به نتیجه می‌رسد یا نمی‌رسد پس در صدی وجود دارد که به نتیجه برسد. ثانیاً، وقتی مذاکره می‌کنیم نشان می‌دهیم که اهل منطق هستیم و خواهان رسیدن به راه‌حل‌های منطقی هستیم ضمن اینکه فضا را مثبت می‌کنیم. وقتی فضا مثبت می‌شود، می‌توانیم از این فضای مثبت برای پیشبرد اهداف خودمان در افکار عمومی و دیپلماسی عمومی و در روابط دوجانبه و خیلی جنبه‌های مختلف دیگر استفاده کنیم. ولی وقتی در مذاکره بسته باشد به معنای شروع بحران است. در روابط بین‌الملل نمی‌توان

هت‌تر یک قهرمانی

صید نخستین طلا با تور والیبال

تیم ملی والیبال ایران با پیروزی مقابل چین برای سومین بار متوالی قهرمان بازی‌های آسیایی شد و نخستین مدال طلای کاروان ایران را به دست آورد. به گزارش تسنیم، دیدار فینال مسابقات والیبال بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، عصر روز سه‌شنبه بین دو تیم ایران و چین برگزار شد و با پیروزی ۳ بر یک و قهرمانی تیم ایران به پایان رسید. چینی‌ها که از میزبانی بازی‌های آسیایی به دنبال بیشترین مدال طلا از جمله قهرمانی در والیبال بودند در ست نخست ۲۵ بر ۱۹ برنده شدند. ایران در ست دوم با ۲ دفاع روی تور متوالی از ظاهر وادی، شروع خوبی داشت و این روند را تا پایان ست با افزایش اختلاف امتیاز ادامه داد. ایران در ست دوم ۲۵ بر ۱۴ پیروز شد. چین تا اواسط ست سوم، تیم برتر میدان بود اما حملات مؤثرتر باز یکنان ایران، برتری ۲۵ بر ۲۲ ایران را به دنبال داشت. نتیجه ست چهارم ۲۶ بر ۲۴ به سود شاگردان بهروز عطایی بود تا بازی ۳ بر یک به سود ایران به پایان برسد. بدین ترتیب سومین قهرمانی متوالی تیم ملی ایران در بازی‌های آسیایی، نخستین مدال طلای کاروان ایران در هانگژو بود.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli



armanmeli.ir



armanmeli

